
Feldschützen Inner-Eriz

Anzahl Teilnehmer: 101

Kranzauszeichnungen: 71 70.30 %

Anerkennungskarten: 77 76.24 %

Waffen: Karabiner 8 7.92 %

Sturmgewehr 90 87 86.14 %

Sturmgewehr 57 6 5.94 %

Resultate Beteiligung & Sektion

108.99

Beteiligung = Teilnehmer im Verhältnis zum 3-Jahres-Schnitt

Teilnehmer-Ø der letzten 3 Jahre (= 100 %): 92.67

Diesjährige Teilnehmerzahl: 101

63.98

Sektionsresultat = Durchschnitt der Pflichtresultate

Teilnehmer-Ø der letzten 3 Jahre, geteilt durch 2, ergibt 46.33

Diese Zahl = Pflichtresultate. Pflichtresultate gerundet ergibt 46

Beteiligung in % 

Sektionsresultat

Eidg. Feldschiessen
2025

Kreisverband Losenegg



Tagessieger: 72 Punkte

Bester Veteran 70 Punkte

Beste Dame: 68 Punkte

Beste Jungschützen: 67 Punkte

Beste Jugendliche: 62 Punkte

Bei Punktegleichheit entscheiden in nachfolgender Reihenfolge

1. Besseres Resultat im Finalstich

2. Besseres Resultat Schnellfeuer im Final (SF Final)

3. Besseres Total der beiden Berner-Feuer im Final (BF Final)

4. Alter gemäss „Regeln für das sportliche Schiessen“ vom Schweizer Schiesssportverband

EFS & 

Final
EFS

Final-

stich

SF 

Final

BF 

Final

Alter 

(Jg.)

1. Berger Chantal 129 67 62 20 22 2007

2. Berger Sandro 127 65 62 21 20 2005

3. Wanzenried Kilian 124 62 62 21 22 2011

4. Baumann Fabian 117 58 59 18 20 2006

5. Wanzenried Ronja 117 59 58 20 19 2008

6. Fahrni Tim 114 57 57 19 18 2006

Finalkategorie EFS & Final- SF BF Alter 

Aktive (E, S, V, SV) Final EFS stich Final Final (Jg.)

1. Hirschi Roland 144 72 72 24 24 1968

2. Tschanz Richard 143 71 72 24 24 1984

3. Tschanz Hans 139 69 70 24 23 1985

4. Fahrni Beat 138 68 70 24 24 1969

5. Lehmann Andreas 135 70 65 22 23 1964

6. Wanzenried Reto 133 68 65 22 21 1986

Finalkategorie 

Nachwuchs (J & JJ)

Rangliste Königs-Finals

Die besten Resultate des Eidgenössischen Feldschiessens (EFS):

Rangierung gemäss Reglement "Schützenkönig Feldschiessen" der 

Feldschützen Inner-Eriz vom 3.08.2020

Es gewinnt derjenige mit dem höheren Total der Resultate vom Eidgenössischen Feldschiessen (EFS) und 

dem Resultat des Königsfinals

Hirschi Roland

Lehmann Andreas

Schneider Heidi

Berger Chantal

Wanzenried Kilian



Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK
1 Hirschi Roland 72 1968 S Kar X X  
2 Tschanz Richard 71 1984 E Kar X X  
3 Lehmann Andreas 70 1964 V StGw-90 X X  
4 Tschanz Hans 69 1985 E Kar X X  
5 Fahrni Beat 68 1969 S StGw-90 X X  
6 Schneider Heidi 68 1980 E StGw-90 X X  
7 Wanzenried Reto 68 1986 E StGw-90 X X  
8 Bühlmann Remo 68 2000 E StGw-90 X X  
9 Berger Chantal 67 2007 U19 StGw-90 X X  

10 Tschanz Roland 67 1971 S StGw-90 X X  
11 Baltensperger Kay 67 1986 E StGw-90 X X  
12 Fahrni Julia 67 1997 E StGw-90 X X  
13 Schäfer Ursula 66 1973 S StGw-90 X X  
14 Berger Sandro 65 2005 U21 StGw-90 X X  
15 Eicher Armin 65 1969 S StGw-90 X X  
16 Kropf Peter 65 1994 E StGw-90 X X  
17 Hirschi Michelle 65 1997 E StGw-90 X X  
18 Aeschlimann Christian 64 1945 SV StGw-90 X X  
19 Fahrni Ulrich 64 1968 S Kar X X  
20 Wanzenried Andres 64 1972 S Kar X X  
21 Berger Martin 64 1973 S StGw-90 X X  
22 Kropf Walter 64 1983 E StGw-90 X X  
23 Rautiainen Sonja 63 1971 S StGw-90 X X  
24 Egli Pascal 63 1989 E StGw-90 X X  
25 Wanzenried Kilian 62 2011 U17 StGw-90 X X  
26 Oswald Niklaus 62 1953 SV StGw-90 X X  
27 Eicher Walter 62 1957 V StGw-90 X X  
28 Siegenthaler Peter 62 1957 V StGw-90 X X  
29 Fankhauser Beat 62 1970 S StGw-90 X X  
30 Wüthrich Urs 62 1970 S StGw-90 X X  
31 Eicher Samuel 62 1972 S Kar X X  
32 Wanzenried Erich 62 1978 S StGw-57 X X  
33 Wanzenried Beat 62 1984 E Kar X X  
34 Jakob Joël 62 1995 E StGw-90 X X  
35 Wanzenried Martin 61 1971 S StGw-57 X X  
36 Wanzenried Peter 61 1976 S Kar X X  
37 Fahrni Samuel 61 1981 E StGw-90 X X  
38 Eicher Yanik 61 1995 E StGw-90 X X  
39 Stettler Dominik 61 1996 E StGw-90 X X  
40 Eicher Florian 61 1997 E StGw-90 X X  
41 Fahrni Roman 61 1999 E StGw-90 X X  
42 Wanzenried Pascal 61 2002 E StGw-90 X X  
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43 Wanzenried Alina 61 2004 E StGw-90 X X  
44 Tschanz Silvia 60 1962 V StGw-90 X X  
45 Fahrni Ulrich 60 1970 S StGw-90 X X  
46 Rautiainen Stefan 60 1971 S StGw-90 X X  
47 Gyger Daniel 60 1972 S StGw-90 X X  
48 Eicher Kathrin 60 1976 S StGw-90 X X  
49 Back Sonja 60 1985 E StGw-90 X X  
50 Aeschlimann Markus 60 1996 E StGw-57 X X  
51 Wanzenried Marc 60 1997 E StGw-90 X X  
52 Berger Marco 60 2002 E StGw-90 X X  
53 Wanzenried Ronja 59 2008 U19 StGw-90 X X  
54 Lehmann Hans 59 1954 SV StGw-57 X X  
55 Oesch Michael 59 1977 S StGw-90 X X  
56 Fahrni Stefan 59 1984 E StGw-90 X X  
57 Meyer Bernhard 59 1987 E StGw-90 X X  
58 Fankhauser Simon 59 1993 E StGw-90 X X  
59 Jaun Adrian 59 2003 E StGw-90 X X  
60 Baumann Fabian 58 2006 U21 StGw-90 X X  
61 Wanzenried Melanie 58 2006 U21 StGw-90 X X  
62 Kropf Felix 58 1981 E StGw-90 X X  
63 Wanzenried Therese 58 1983 E StGw-90 X X  
64 Eicher Nadine 58 2003 E StGw-90 X X  
65 Fahrni Tim 57 2005 U21 StGw-90 X X  
66 Wäfler Simona 57 1985 E StGw-90 X X  
67 Schmid Patrick 57 1994 E StGw-90 X X  
68 Kropf Merlin Philip 57 1998 E StGw-90 X X  
69 Eicher Anja 57 1999 E StGw-90 X X  
70 Wäfler Stefan 57 2001 E StGw-90 X X  
71 Eicher Madlen 56 1974 S StGw-90 X  
72 Schäfer Veronika 56 1990 E StGw-90 X  
73 Stettler Mathias 56 2000 E StGw-90 X  
74 Aeschlimann Ulrich 55 1947 SV StGw-90 X X  
75 Eicher Markus 54 1970 S StGw-90  
76 Rüegsegger Michael 54 2002 E StGw-90  
77 Eicher Corina 54 2004 E StGw-90  
78 Fankhauser Ulrich 53 1961 V StGw-90 X  
79 Eicher Werner 53 1966 S StGw-90  
80 Bieri Bruno 53 1968 S StGw-90  
81 Schäfer Dominik 53 1987 E StGw-90  
82 Kropf Mathias 52 2011 U17 StGw-90 X  
83 Wanzenried Romina 52 2010 U17 StGw-90 X  
84 Rüegsegger Anja 52 2006 U21 StGw-90  

Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK

WinFire 5      Seite 2/3



85 Neacșu Corina-Gabriela 52 2002 E StGw-90  
86 Toader Johnathan 52 2004 E StGw-90  
87 Wälti Hans 51 1947 SV StGw-57  
88 Steiner Monika 51 1974 S StGw-90  
89 Kuster Nadia 51 2002 E StGw-90  
90 Achleitner Silvano 50 2010 U17 StGw-90  
91 Fahrni Maik 50 1994 E StGw-90  
92 Oberli Bruno 49 1970 S StGw-90  
93 Steiner Ramona 49 1991 E StGw-90  
94 Blatter Hansueli 48 1994 E StGw-90  
95 Oesch Alain Luc 47 1988 E StGw-90  
96 Schäfer Erich 46 2011 U17 StGw-90  
97 Schürch Reto 46 1993 E StGw-90  
98 Wenger Marco 45 1977 S StGw-57  
99 Savaris Luca 39 1995 E StGw-90  

100 Gyger Hans 37 1937 SV StGw-90  
101 Miescher Patrick 29 1971 S StGw-90  

Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK
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Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025 V/SV

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK
1 Lehmann Andreas 70 1964 V StGw-90 X X  
2 Aeschlimann Christian 64 1945 SV StGw-90 X X  
3 Oswald Niklaus 62 1953 SV StGw-90 X X  
4 Eicher Walter 62 1957 V StGw-90 X X  
5 Siegenthaler Peter 62 1957 V StGw-90 X X  
6 Tschanz Silvia 60 1962 V StGw-90 X X  
7 Lehmann Hans 59 1954 SV StGw-57 X X  
8 Aeschlimann Ulrich 55 1947 SV StGw-90 X X  
9 Fankhauser Ulrich 53 1961 V StGw-90 X  

10 Wälti Hans 51 1947 SV StGw-57  
11 Gyger Hans 37 1937 SV StGw-90  
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Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025 Damen

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK
1 Schneider Heidi 68 1980 E StGw-90 X X  
2 Berger Chantal 67 2007 U19 StGw-90 X X  
3 Fahrni Julia 67 1997 E StGw-90 X X  
4 Schäfer Ursula 66 1973 S StGw-90 X X  
5 Hirschi Michelle 65 1997 E StGw-90 X X  
6 Rautiainen Sonja 63 1971 S StGw-90 X X  
7 Wanzenried Alina 61 2004 E StGw-90 X X  
8 Tschanz Silvia 60 1962 V StGw-90 X X  
9 Eicher Kathrin 60 1976 S StGw-90 X X  

10 Back Sonja 60 1985 E StGw-90 X X  
11 Wanzenried Ronja 59 2008 U19 StGw-90 X X  
12 Wanzenried Melanie 58 2006 U21 StGw-90 X X  
13 Wanzenried Therese 58 1983 E StGw-90 X X  
14 Eicher Nadine 58 2003 E StGw-90 X X  
15 Wäfler Simona 57 1985 E StGw-90 X X  
16 Eicher Anja 57 1999 E StGw-90 X X  
17 Eicher Madlen 56 1974 S StGw-90 X  
18 Schäfer Veronika 56 1990 E StGw-90 X  
19 Eicher Corina 54 2004 E StGw-90  
20 Wanzenried Romina 52 2010 U17 StGw-90 X  
21 Rüegsegger Anja 52 2006 U21 StGw-90  
22 Neacșu Corina-Gabriela 52 2002 E StGw-90  
23 Steiner Monika 51 1974 S StGw-90  
24 Kuster Nadia 51 2002 E StGw-90  
25 Steiner Ramona 49 1991 E StGw-90  

WinFire 5      Seite 1/1



Feldschiessen 2025 300m

Inner-Eriz Feldschützen

24.05.2025 J/JJ

Rang Teilnehmer Resultat Jahrgang Waffe KA AK
1 Berger Chantal 67 2007 U19 StGw-90 X X  
2 Berger Sandro 65 2005 U21 StGw-90 X X  
3 Wanzenried Kilian 62 2011 U17 StGw-90 X X  
4 Wanzenried Ronja 59 2008 U19 StGw-90 X X  
5 Baumann Fabian 58 2006 U21 StGw-90 X X  
6 Wanzenried Melanie 58 2006 U21 StGw-90 X X  
7 Fahrni Tim 57 2005 U21 StGw-90 X X  
8 Kropf Mathias 52 2011 U17 StGw-90 X  
9 Wanzenried Romina 52 2010 U17 StGw-90 X  

10 Rüegsegger Anja 52 2006 U21 StGw-90  
11 Achleitner Silvano 50 2010 U17 StGw-90  
12 Schäfer Erich 46 2011 U17 StGw-90  
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